30. (20.) Post haec subditis sibi cunctis hostium cuneis, arduam Alpium transcendit (972) 
viam, Bawariam invisens regionem, ibique cunctis sapienter *dispositis, recto itinere ad *fol. 29 
Magadaburgiensem pergens civitatem, palmas ibidem festivo duxit honore. Namque sole- (973) 
bat in sollempnitatibus universis ad vesperam et ad matutinam atque ad missam cum pro- Mart 16 
cessione episcoporum venerabili, deindeque caeterorum ordine clericorum, cum crucibus
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sanctorumque reliquiis ac turribulis ad ecclesiam usque deduci. Hicque cum magno Dei 
timore, qui est principium sapientiae, staret atque sederet, usque dum finita sunt universa, 
nil loquens nisi divinum, sed ad caminatam suimet cum luminaribus multis, comitatuque 
magno sacerdotum, ducum ac comitum remeabat. Pro remedio autem animae suae tradidit 
postera luce ineffabilia Deo munera, invictissimoque ejus duci Mauricio, in prediis, in 
libris, caeteroque apparatu regio, confirmans omnia legitima advocatorum tradicioneque 
scripturarum, presentia et laude inperatricis et filii, atque sub omnium testimonio Christo 
fidelium.

31. Dehinc ivit ad Quidilingeburg, proximum pascha divinis laudibus humanisque 
peragens gaudiis. Hue confluebant inperatoris edictu Miseco atque Bolizlavo, *duces et 
legati Grecorum, Beneventorum, Ungariorum, Bulgariorum, Danorum et Sclavorum, cum 
omnibus regni totius primariis; consummatisque pacifice cunctis, ditati muneribus magnis, 
reversi sunt ad sua laetantes. Kalend. Aprilis Herimannus autem dux ibi tunc moriens, 
inperatoris gaudia turbavit. Hujus corpus dum ad Liuniburg a filio suimet Bernhardo 
deferretur, contigit ibi Brunonem, Ferdensis ecclesiae antistitem, in proximo esse. Hie 
quia Herimannum, dum vixit, banno constrictum habuit, suppliciter rogatur a filio, ut et 
solutionem saltern defuncto inpenderet, et in aecclesia eundem sepeliri liceret. Sed is quod 
postulat, nequaquam inpetrat.

32. (21.) Sed quia presulis istius memoria feci, volupe est mihi, de eodem amplius effari. 
Fuit hie consanguineus predicti ducis, nova monachus Corbeia; et ob venerationem suam 
inperator eundem Amolongo successorum statuit episcopo. Qui aecclesiam in Werdun, cui 
racionabiliter prefuit, de ligno, quia lapis defuit ei, fecit egregiam, et magnitudine et qua- 
litate caeteras precellentem benedixit. Et in senectute bona proficiens obiit 3 Nonas Mai. 
frater prefati ducis. Hie autem dum senio et infirmitate assidua gravatus admodum tardaret, 
rogatur a cesare, ut Hirimannum *suimet capellanum, Volcmeri fratrem antistitis, pro filio 
nutrire et ad juvamen et ad heredem voluisset sibi eligere. Hanc legationem gementi animo 
suscipiens, talia reddit: ‘Curam, quam mihi dominus meus indigno committere dignatus 
est, studiose hactenus rexi; et quamdiu hie conversari debeo, sine tali famine si licet degere 
concupisco. Humilitatis ac superbiae non est aequa societas, nec umquam consortem 
patitur potestas. Quodcumque in alio placet seniori meo, devotus inplebo. Non sit spes 
juveni in morte senis decrepiti, quia peccatum est; reminiscatur, quod pellis vituli crebro 
suspenditur parietf. Talia exorsus, se ad aecclesiam Christi virginis Ceciliae jubet portari, 
humoque prostratus, se indigne hactenus ei servisse, sic lacrimis queritur effusis: A Deo et a 
te repudiatum me infelix cognosco, cum alienus mihi preponitur, et servituti tuae ut dignior 
assumitur. Unde hinc tristis nunc abcedere volo, et Christi gratiam et tuimet intercessionem 
sanctam in hoc exspectare desidero. Vellem, ut, sicut ego aliena injuste non appetii, ita nullus 
umquam de meo gaudere presumeret detrimento. Nunc a Deo, quid sibi pfaceat et aecclesiae 
*prosit meae, supplex exoro.’